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ХАБАРЛАНДЫРУ
Павлодар қалалық аумақтық сайлау комиссиясы мына 
мекенжайда орналасқан:

Павлодар қ., Қайырбаев к-сі, 32, 105-каб., телефон: 32-22-80.

Павлодар қалалық аумақтық сайлау комиссиясының 
құрамы туралы 

ХАБАРЛАМА

төраға - Мұқашева Зәуреш Қуантайқызы;
төраға орынбасары - Кузят Наталия Петровна;
хатшы - Қайырқұлова Әлия Рахымқұлқызы;
комиссия мүшелері: Бәшірбаев Ораз Қабылдыұлы, Гуторов 

Сергей Алексеевич, Қазбекова Айнұр Ерсайынқызы, Кузьменкова 
Лариса Ивановна.

Мерзімді баспа басылымдары тиісті уақытында жеткізілмеген 
уақытта, мына телефондар арқылы хабарласыңыздар: «Ертіс Медиа» 
ЖШС 66-15-41, «Қазпошта» АҚ ПОФ-ның жазылу бөлімі: 32-40-37, 
32-49-93 және сенім телефоны: 32-35-35.

Орманға күтім жасау 
мақсатында ағаш кесу

Санитарлық мақсатта ағаш 
кесу шіріген, орман аурула-
рымен және зиянкестерімен 
залалданған ағаштарды екпе-
лерден жинап алу жолымен оларды 
сауықтыру мақсатын көздейді 
және күтім жасау мақсатында 
ағаш кесудің әдеттегі түрлерін 
өткізу таяу арада жоспарланбаған, 
жедел араласуды қажет ететін 
санитарлық жай-күйі жағдайында 
тағайындалады. Санитарлық ағаш 
кесуді тағайындауға және өткізуге 
орман патологиялық тексеруінің 
материалдары негіз болып табы-
лады.

Санитарлық мақсатта ағаш 
кесу 2 түрге бөлінеді: іріктеп 
және жаппай ағаш кесу.

Іріктеп санитарлық мақсатта ағаш 
кесу – бұл екпелердің санитарлық 
жай-күйін жақсарту мақсатында 
жүргізілетін ағаш кесу, бұл ретте 
құрғақ, кеуіп бара жатқан, ауру-
лармен залалданған, зиянкестер 
қоныстанған, сондай-ақ басқа да 
зақымданған ағаштар кесіледі.

Жаппай санитарлық кесулер – 
бұл ағаштарды зиянды жәндіктердің, 
аурулардың, өрттердің және басқа 

да жайсыз факторлардың жаппай 
зақымдауы салдарынан биоло-
гиялық орнықтылығынан айырылған 
екпелерді толық ауыстырып 
болғанша жүргізілетін кесулер. 
Барлық санитариялық кесулерді 
жүргізу қажеттілігін туғызатын 
себептердің ортақтығына және 
орманға күтім жасаудың ортақ 
мақсатына қарамастан екпелерді 
сауықтыруға және сақтауға 
бағытталған іріктеп кесуден 
өзгешелігі – жаппай санитарлық 
кесулер белгілі бір дәрежеде 
қарама-қарсы мақсатты – ауру 
екпелерді ауыстыруды, сөйтіп жалпы 
алғанда орманды сауықтыруды 
көздейді. 

Жыл сайын ұлттық паркте 
іріктеп санитарлық ағаш кесу 
жұмыстары жүргізіліп отырады. 
Бұл ағаш кесудің түрі орманға 
өте пайдалы болып табылады. 

С.ИМАНТАЕВА,  
Баянауыл мемлекеттік ұлттық 

табиғи паркінің орманды  
пайдалану жөніндегі инженері.

(20162)

ХАБАРЛАНДЫРУ
«Еуроазиаттық энергетикалық корпорациясы» АҚ Қазақстан Республикасы, Павлодар 

облысы, Ақсу қаласында орналасқан «Еуроазиаттық энергетикалық корпорациясы» 
акционерлік қоғамы электр станциясының №1 жеткізуші каналының кіру бөлігін 
тазалау» жұмыс жобасын көпшілік талқылау арқылы қоғамдық тыңдаулар өткізеді.

Жобалық құжаттама пакетімен Бірыңғай экологиялық порталда танысуға болады 
https://ecoportal.kz/.

Көпшілік талқылаулар 07.10.2022 ж. бастап 20.10.2022 ж. дейін Бірыңғай 
экологиялық портал сайтында өтеді.

Барлық ескертулер мен ұсыныстар осы күндері аралығында Бірыңғай экологиялық 
порталда қабылданады. Осы мерзім өткеннен кейін ескертулер мен ұсыныстар 
қабылданбайды.

Бастамашы – «Еуроазияттық энергетикалық корпорациясы» АҚ, БСН: 960340000148, 
Павлодар облысы, Ақсу қаласы, Промышленная көшесі, 60, тел.: 8-71837-9-99-52, 
8 (775) 500-00-66.

Жобалық құжаттаманы әзірлеуші «НПП» Биосфера» ЖШС, БСН: 920440000085, 
Нұр-Сұлтан қ., Алматы ауданы, Бейімбет Майлин к-сі, 19 ғим, тел. +7 777 865 41 24.

Қоғамдық тыңдаулар өткізу кезінде межеленіп отырған қызмет туралы қосымша 
ақпарат алуға, сондай-ақ межеленіп отырған қызметке қатысты құжаттардың көшірмелерін 

7 777 865 41 24 телефоны және эл.мекенжайы бойынша сұратуға болады 
ozero.326857@gmail.com.

Қоғамдық тыңдауларды көпшілік талқылау нысанында үйлестіруге жауапты жергілікті 
атқарушы орган – «Павлодар облысының жер қойнауын пайдалану, қоршаған орта 
және су ресурстары басқармасы» ММ - бас маман - Бухина Раушан, электрондық 
мекенжайы: buhina.raushan@pavlodar.gov.kz, телефоны 8 (7182) 32-93-79.

(20161)

ХАБАРЛАНДЫРУ
«Еуроазиаттық энергетикалық корпорациясы» АҚ Қазақстан Республикасы, 

Павлодар облысы Ақсу қаласында орналасқан «Еуроазиаттық энергетикалық 
корпорациясы» акционерлік қоғамы электр станциясының «№1, №2 жеткізу 
каналдарының арнасын тазарту» жұмыс жобасын көпшілік талқылау арқылы 
қоғамдық тыңдаулар өткізеді.

Жобалық құжаттама пакетімен Бірыңғай экологиялық порталда танысуға болады 
https://ecoportal.kz/.

Көпшілік талқылау 07.10.2022 ж. бастап 20.10.2022 ж. дейін Бірыңғай 
экологиялық портал сайтында өтеді.

Барлық ескертулер мен ұсыныстар осы күндері Бірыңғай экологиялық порталда 
қабылданады. Осы мерзім өткеннен кейін ескертулер мен ұсыныстар қабылданбайды.

Бастамашы – «Еуроазияттық энергетикалық корпорациясы» АҚ, БСН: 960340000148, 
Павлодар облысы, Ақсу қаласы, Промышленная көшесі, 60, тел.: 8-71837-9-
99-52, 8 (775) 500-00-66.

Жобалық құжаттаманы әзірлеуші «НПП» Биосфера» / ЖШС, БСН: 920440000085, 
Нұр-Сұлтан қ., Алматы ауданы, Бейімбет Майлин к-сі, 19-ғим, тел. +7 777 865 
41 24.

Қоғамдық тыңдаулар өткізу кезінде межеленіп отырған қызмет туралы қосымша 
ақпарат алуға, сондай-ақ межеленіп отырған қызметке қатысты құжаттардың 
көшірмелерін 7 777 865 41 24 телефоны және эл.мекенжайы бойынша сұратуға 
болады ozero.326857@gmail.com.

Қоғамдық тыңдауларды көпшілік талқылау нысанында үйлестіруге жауапты 
жергілікті атқарушы орган – «Павлодар облысының жер қойнауын пайдалану, 
қоршаған орта және су ресурстары басқармасы» ММ - бас маман - Бухина 
Раушан, электрондық мекенжайы: buhina.raushan@pavlodar.gov.kz, теле-
фоны: 8 (7182) 32-93-79.

(20161)

Орман зиянкестері
Баянауыл мемлекеттік ұлттық 

табиғи паркінің неғұрлым кең 
тараған зиянкестер тобы жаппай 
өсіп-көбею ошақтарын құратын 
қылқан мен жапырақ кеміргіш 
жәндіктер болып табылады. Әртүрлі 
қанатты ұшатын жәндіктер ағаш 
өсімдіктеріне барынша көп қауіп 
төндіреді. Қылқан мен жапырақ 
жейтін орман зиянкестерінің саны 
жоғары дәрежеде құбылып тұрады 
және үлкен алқаптарда мезгіл 
сайын жаппай көбейіп кете алады. 

Орман зиянкестерін екі топқа 
жіктеуге болады: бірінші топқа  
барлық жапырақты және қылқанды 
кеміргіштер жатады, ал екінші 
топқа  барлық дің зиянкестері 
жатады. Ұлттық паркте көбінесе 

мынандай кеміргіштердің түрлері 
кездеседі: қарағай жібек көбелегі, 
қарағай мұркөбелегі, қарағай 
егеуіші, талдың бұйра көбелегі, 
қайың мұркөбелегі және күмісай 
ойықты көбелек. Сондай-ақ дің 
зиянкестерінен зерқоңыздар, 
қабықжемірлер, қарағайдың қара 
сүгендері парк аумағында кездесіп 
жатады. Орман зиянкестерінің 
алдын алу үшін олардың пайда 
болу ошақтарын анықтап, таралу 
аймақтарын жойып отырған жөн. 

А.РАХМЕТОВА,  
Баянауыл мемлекеттік  
ұлттық табиғи паркінің  

орман патолог инженері.
(20162)

Жауапкершілік  
жетістікке жетелейді

Жауапкершілік. Бұл - жетістікке қол жеткізіп, әр ісіне 
ұқыптылықпен қарайтын жандарға таныс ұғым. Ал еңбек 
жолын әділдік жолына арнаған Марина Қабдықалықова 
үшін жауапкершіліктің мәні зор. Әке ізін жалғап, есеп-
қисапты жанына серік еткен тәжірибелі маман бүгінде 
қызметінде осы қасиетінің нәтижесінде шексіз құрметке ие.
Әріптестері Марина Манатқызының 

еңбек жолын «Әділдік жолында 
шыңдалған тағдыр» деп атайды. 
Себебі, ол - еліміздің әділет саласының 
қалыптасуы мен дамуына зор үлесін 
қосып келе жатқан жандардың бірегейі. 
Облыстық әділет департаментінде 
жемісті еңбек етіп жатқанына  
15 жыл болды. Қазіргі таңда аталған 
құзырлы мекеменің қаржылық және 
материалдық-техникалық қамтамасыз 
ету бөлімін басқарады.

- Жалпы, әкем есеп толы құжаттарға 
жақын болған адам еді. Сол себептен 
де болар, болашағымды есепші 
мамандығымен байланыстырдым. 
Алғаш рет 1983 жылы ауылдық 
әкімдікке есепші болып жұмысқа 
орналастым. Ал облыстық әділет 
департаментіне 2007 жылы келдім. 
Өзімді жақсы қырымнан көрсетіп, 
мекеменің бас есепшісі, бөлім басшысы 
лауазымына тағайындалдым, - дейді 
М.Қабдықалықова.

Қазіргі күні Маринаға артылған 
міндет жетерлік. Ол департаменттің 
бухгалтерлік есептерін жүргізіп қана 
қоймай, оны бақылауда ұстайды. 
Салаға қатысты есептерді әзірлеу, 
бекітілген бюджеттік бағдарламаларды, 
белгіленген тәртіппен енгізілген 
өзгерістерді бақылайды. Осылайша, 
төлемдер бойынша қаржыландыру 
жоспарларына сәйкес қаражаттың 
дұрыс, тиімді әрі нысаналы жұмсалуын 
ұйымдастырады. Бюджеттік өтініштерді 
құрады. 

«Е-Заң көмегі» арқылы заңгерге 
бюджеттік қаражат есебінен көрсететін, 
мемлекет кепілдік берген заң көмегіне 
ақы төлеу және құқықтық кеңес 
беруге, қорғауға және өкілдік етуге, 
сондай-ақ татуластыру рәсімдерін 
жүргізуге байланысты шығыстарды өтеу 
тәртібі мен есебін бақылауда ұстайды. 
Барлық қаржылық операцияларға 
басшылық жасайды.

- Марина Манатқызы жеткен 
жетістіктері мен атқарып отырған 
қызметіне қарамастан үнемі өз біліктілігін 
жетілдіріп отырады. Бухгалтерия, 
салықтық есеп бойынша заңнамадағы 
өзгерістерді қалт жібермейді. Тұрақты 

түрде қарамағындағы мамандарды 
оқытып, өзі де біліктілігін арттыру 
курстарына үзбей қатысып отырады. 
Тіпті, жұмыс бөлмесіне кіргеннен-ақ, 
ісіне ұқыпты, терең білімді жан екенін 
байқауға болады. Жұмыс үстелі 
қашанда жинақы. Өзіне артылған 
әр міндетті уақытылы, толыққанды 
орындап шығатын жауапкершілігімен 
ерекшеленеді. Ұжымда өте сыйлы, - 
деді облыстық әділет департаментінің 
әкімшілік-құқық бөлімінің басшысы 
Әділ Еркінұлы.

Расымен де, бір басына 
осыншалықты ауыртпалығы мен 
жауапкершілігі зор қызметтерді 
сеніммен орындап келеді. Ұжымдастары 
оның ерекше ұқыптылығын үлгі тұтады. 
Жылдар бойы бірде-бір рет еңбек 
тәртібін бұзып, қызметінде қателік 
жіберіп көрмеген білікті маман түрлі 
Алғыс хаттармен, үздік қызметі үшін 
ҚР Әділет министрлігінің арнайы 
медалімен марапатталды. 

Қазіргі кезде Марина Манатқызы -  
үш баланың анасы. Бойында бар 
болса тасымайтын, жоқ болса жасы-
майтын өр мінезі бар. Жауапты қызмет 
атқарып, абыройынан аласармағанын 
қарапайым қалпынан-ақ аңғарасың. 
Кейіпкеріміздің жеке басы ғана емес, 
отбасы да үлгі тұтуға лайық.

М.ТӨЛЕБАЙ. 
(20160)
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